Приложение № 5
к Положению о   порядке привлечения,
расходования и учёта добровольных
пожертвований физических и юридических лиц
в государственном учреждении
Ярославской области «Рыбинский детский дом»

ДОГОВОР
безвозмездного выполнения работ (оказания услуг)

г. Рыбинск                                                                    «_____»___________________ 20___ г.

Государственное учреждение Ярославской области «Рыбинский детский дом» (ГУ ЯО «Рыбинский детский дом»), именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Егоровой Светланы Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации, ФИО физического лица, паспортные данные, место жительства)

именуемое	в	дальнейшем	«Исполнитель»,	в	лице
_____________________________________________________________________________
(должность, ФИО руководителя, иного уполномоченного лица)

действующего на основании____________________________________, с другой стороны,
                                                                       (устава, положения, доверенности)
а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика безвозмездно	выполнить	работы	(оказать	услуги)	по
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Исполнитель выполняет работы (оказывает услуги) лично.
Срок выполнения работ (оказания услуг) - _________________________________________

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Предоставить Заказчику услуги (выполнить работы) надлежащего качества в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.1.2. Приступить к исполнению своих обязательств, принятых по настоящему Договору,
не позднее ___________________________________________________________________.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оказывать Исполнителю содействие для надлежащего исполнения обязанностей, в том числе предоставлять Исполнителю всю необходимую информацию и документацию, относящуюся к деятельности оказываемых услуг.
2.2.2. Исполнитель выполняет работы (оказывает услуги) на безвозмездной основе.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

4.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в любой момент по инициативе любой из сторон. При этом инициативная сторона обязана направить другой стороне уведомление о расторжении настоящего договора в срок, не позднее чем за __________________ дней до такого расторжения.
4.4. Во всем, что предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
__________________________________
__________________________________
	ЗАКАЗЧИК
ГУ ЯО «Рыбинский детский дом»

__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

__________________________________
__________________________________
____________________(_____________)

  «____»______________________ 20___ г.
 м.п.

	Адрес: 152914,  Ярославская область,                          г. Рыбинск, ул. Качалова, д. 4 «а»
Тел (факс) – (4855) 27-16-42
e-mail: det-dom79@yandex.ru
ИНН: 761 004 38 65
КПП: 761 001 001
ДФ ЯО (ГУ ЯО «Рыбинский детский дом» л/сч 903052236)
Р/сч: 40601810378883000001
Отделение Ярославль
БИК: 047 888 001
КБК 00000000000000000150
Директор
ГУ ЯО «Рыбинский детский дом»

____________________ С.В.Егорова
[bookmark: _GoBack] «____»______________________ 20___ г.
м.п.